



COMPOSIÇÕES

			UM	QUANT	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
		PLACA DE OBRA EM CHAPA AÇO GALVANIZADO, INSTALADA - REV_02_01/2021				
SINAPI	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,00	17,86	35,72
SINAPI	88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,50	15,30	38,25
ORSE	6995	MADEIRA MISTA SERRADA (SARRAFO) 2,2 X 5,5 CM - 0,00121 M3/M	M	5,00	3,99	19,95
SINAPI	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXAÇÃO)	M2	1,00	150,00	150,00
SINAPI	5076	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 18 X 30 (2 2/3 X 10)	KG	0,32	23,62	7,65
ORSE	1569	MADEIRA MISTA SERRADA (BARROTE) 6 X 6 CM - 0,0036 M3/M (ANGELIM, LOURO)	M	4,00	10,39	41,56
SOMATÓRIO TOTAL						293,13
		MEIO-FIO PRÉ MOLDADO DE CONCRETO SIMPLES (0,15X0,30X1,00M), REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3	UM	QUANT	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
SINAPI	88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	15,30	4,59
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20	18,91	3,78
SINAPI	4062	MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRÉ-MOLDADO, COMP 1 M, *30 X 15* CM (H X L)	M	1,00	16,39	16,39
SINAPI	88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2014	M3	0,006	477,73	2,74
SOMATÓRIO TOTAL						27,50
		BANCO COM ENCOSTO, COMPR = 1,50M, LARGURA = 30 CM, PÉ DE FERRO FUNDIDO E COM 10 RÉGUAS DE MADEIRA, INCLUSIVE PINTURA	UNID	QUANT	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
ORSE	253	BANCO COM PÉ EM FERRO FUNDIDO E 10 RÉGUAS DE MADEIRA C/1,50M, COM ENCOSTO	UNID	1,00	1100,00	1100,00
SINAPI	88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,35	15,30	5,36
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	18,91	5,67
SOMATÓRIO TOTAL						1111,03
		PLANTA - IXORA	UNID	QUANT	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
ORSE	140	ADUBO ORGÂNICO BOVINO, CACAU OU SIMILAR	M3	0,01	135,95	0,85
SINAPI	7253	TERRA VEGETAL	M3	0,05	42,85	2,14
ORSE	3800	ADUBO MINERAL NPK (10-10-10)	KG	0,07	2,74	0,20
ORSE	10302	PLANTA - IXORA	UNID	1,00	10,90	10,90
SINAPI	88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,10	15,30	1,53
SINAPI	88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,10	18,27	1,83
SOMATÓRIO TOTAL						17,45
		PLANTA - PALMEIRA	UNID	QUANT	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
ORSE	140	ADUBO ORGÂNICO BOVINO, CACAU OU SIMILAR	M3	0,06	135,95	7,86
ORSE	10302	PLANTA - PALMEIRA ARECA H = 1,00 M	UNID	1,00	115,77	115,77
SINAPI	88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,70	15,30	10,71
SOMATÓRIO TOTAL						134,34
	4864	PISO TÁTIL DIRECIONAL E DE ALERTA, EM CONCRETO COLORIDO	UNID	QUANT	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
SINAPI	371	ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA MULTIFUNÇÃO, PARA REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO E ASSENTAMENTO DE BLOCOS DIVERSOS	KG	4,00	0,68	2,72
ORSE	2540	REJUNTE COLORIDO FLEXIVEL PARA REVESTIMENTO CERÂMICOS	KG	1,14	3,50	3,99
ORSE	4689	PISO TÁTIL DIRECIONAL E/OU ALERTA DE CONCRETO, COLORIDO, DIM 30X30 CM - PARA DEFICIENTE VISUAL	M2	1,10	51,21	56,33
SINAPI	88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,30	15,30	19,89
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,70	18,91	13,24
SOMATÓRIO TOTAL						96,17

		LIMITADOR DE GRAMA COM BORDA FINA, L=12,5CM	UNID	QUANT	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
SINAPI	88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	18,27	5,48
ORSE	7144	LIMITADOR DE GRAMA COM BORDA FINA, L=12,5CM	M	1,00	7,33	7,33
SOMATÓRIO TOTAL						12,81
		PERGOLADO EM EUCALÍPTO TRATADO	UNID	QUANT	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
ORSE	3215	PEÇA DE EUCALÍPTO TRATADO, D = 13 A 15 CM	M	19,80	41,28	817,34
ORSE	3216	PEÇA DE EUCALÍPTO TRATADO, D = 16 A 18 CM	M	23,92	77,86	1862,41
SINAPI	96523	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÓRMAS). AF_06/2017	M3	1,30	69,19	89,95
SINAPI	5067	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 16 X 24 (2 1/4 X 12)	KG	1,00	25,17	25,17
SINAPI	102220	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	M2	22,96	11,71	268,86
SINAPI	94964	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	0,75	419,17	314,38
SINAPI	436	PARAFUSO FRANCES M16 EM ACO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 150 MM, DIAMETRO = 16 MM, CABECA ABAULADA	UNID	24,00	7,45	178,80
SINAPI	88310	PINTOR COM OS ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,00	19,91	119,46
SINAPI	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	16,00	17,86	285,76
SINAPI	88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	16,00	15,73	251,68
SOMATÓRIO TOTAL						4213,81

22 DE MARÇO DE 2022, SÃO JOSÉ DO JACUIPE-BA

*Gessivaldo Oliveira Carneiro*  
Gessivaldo Carneiro  
Eng. Civil  
CREA-BA 3000 88946

Responsável técnico

**Nome:** Gessivaldo Oliveira Carneiro

**CREA:** BA3000.88946

**ART:** BA20210611663